
UCHWAŁA NR XXXIV/275/2017
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 3 października 2017 r.

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d), i)  i  art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r. poz.446,1579 i 1948 z 2017 r. poz. 730, 935 ) oraz  art. 211, 
212, 214, 217,  258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2016r. poz. 1870, 1948, 1984, 2260 z 2017r. poz. 60,191, 659, 933, 935, 1089, 1475, 1529  i 1537 ),  
Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXV/219/2016 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2017 rok dokonuje się następujących zmian:

1) Zwiększa się dochody bieżące gminy o kwotę 30.878,36 zł i zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 
7.130,27 zł – zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały.

2) Zwiększa się wydatki bieżące gminy o kwotę 38.008,63 zł  – zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały;

3) Tabela nr 5a „Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji 
na 2017 rok”,  otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały.

4) Załącznik nr 1 „Dotacje udzielone w 2017 roku z budżetu gminy podmiotom należącym 
i nienależącym do sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 32979CD3-127E-4269-94F6-81473AD40831. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1

Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2017 rok

w tym

dochody bieżące dochody majątkowe

w tym w tym

dzia
ł Źródła dochodów

Dochody 
ogółem 
(4+10)

dochody 
bieżące 
ogółem 
(5+6+7+8+
9) własne

z 
zakresu 
adminis
tracji 
rządow
ej 
i innych 
zlecony
ch j.s.t. 
ustawa
mi

realizowan
e w drodze 
umów lub 
porozumie
ń 
z organami 
adm. 
rządowej

w drodze 
umów lub 
porozumie
ń z j.s.t

środki na 
zadania 
bieżące 
z udziałe
m 
środków 
unijnych

Dochody 
majątkowe 
ogółem ( 
11+12+13+14)

dochody 
ze 
sprzedaż
y 
majątku

przekształceni
e prawa 
użytkowania 
wieczystego 
w prawo 
własności

środki na 
inwestycj
e 
z udziałe
m 
środków 
unijnych

dotacje 
i środki 
przeznaczon
e na 
inwestycje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

758 Różne rozliczenia
2030 - dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin ( 
związków gmin, 
związków 
powiatowo-gminnych 
) 30 878,36 30 878,36 30 878,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6330 - dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
własnych gmin ( 
związków gmin, 
związków 
powiatowo-gminnych 
) 7 130,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 130,27 0,00 0,00 0,00 7 130,27

Id: 32979CD3-127E-4269-94F6-81473AD40831. Podpisany Strona 1



Razem 38 008,63 30 878,36 30 878,36 0,00 0,00 0,00 0,00 7 130,27 0,00 0,00 0,00 7 130,27

Razem działy 38 008,63 30 878,36 30 878,36 0,00 0,00 0,00 0,00 7 130,27 0,00 0,00 0,00 7 130,27

 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 32979CD3-127E-4269-94F6-81473AD40831. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2

Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2017 rok

w tym
w tym z tego
jednostki budżetowe w tym

dzi
ał

rozd
z. nazwa

wydatki 
ogółem 
(5+14)

razem 
wydatki 
bieżące 
(6+9+10+11
+12+13) razem

w tym 
wynagro
dzenia 
i składki 
od nich 
naliczan
e

 w tym 
zadania 
statutow
e

dotacj
e na 
zadani
a 
bieżąc
e

świad
czenia 
na 
rzecz 
osób 
fiz.

wydatki 
z udział
em 
środkó
w UE

poręc
zenia 
i gwar
ancje

obsł
uga 
dług
u

razem 
wydatki 
majątkowe 
(15+17+18)

inwestycje 
i zakupy 
inwestycyj
ne

z 
udział
em 
środk
ów 
z UE

zakup 
i obję
cie 
akcji 
i udzi
ałów

wniesieni
e 
wkładów 
do 
spółek 
prawa 
handlow
ego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
60
0 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6001
4

Drogi 
publiczne 
powiatowe 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

6001
6

Drogi 
publiczne 
gminne -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00

-
400 000,00 0,00 0,00 0,00

70
0

Gospodarka 
mieszkaniowa 5 708,63 5 708,63 5 708,63 0,00 5 708,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7000
5

Gospodarka 
gruntami 
i nieruchomoś
ciami 5 708,63 5 708,63 5 708,63 0,00 5 708,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75
0

Administracja 
publiczna 18 000,00 18 000,00 18 000,00 6 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7502
3 Urzędy gmin 18 000,00 18 000,00 18 000,00 6 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90
0

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9000
1

Gospodarka 
ściekowa 
i ochrona wód 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 32979CD3-127E-4269-94F6-81473AD40831. Podpisany Strona 1



92
1

Kultura i ochrona 
dziecdzictwa 
narodowego 4 300,00 4 300,00 4 300,00 200,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9219
5

Pozostała 
działalność 4 300,00 4 300,00 4 300,00 200,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0
,00 0,00 0,00

razem 38 008,63 38 008,63 38 008,63 6 200,00 31 808,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 32979CD3-127E-4269-94F6-81473AD40831. Podpisany Strona 2



Tabela nr 3

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji w 2017 roku

z tego 2017 rok

l.p. dział rozdział nazwa zadania

łączne 
koszty 
finansowe

plan na 
2017

dochody 
własne

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje

środki 
o których 
mowa w art.5 
ust. 1 pkt 2 i 3 
uofp

poż. 
z budżetu 
państwa 
BGK dotacje inne

jednostka 
organiz. 
realizująca 
zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 600 60016

Modernizacja drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych w Imielnie 160 000,00 160 000,00 133 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 750,00 UGNO

2. 600 60016

Zakup rozsiewacza 
komunalnego Motyl N 
031 M/1 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

3. 700 70005

Termomodernizacja 
budynku Ośrodka 
Zdrowia 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

4. 700 70005
Zakup samochodu typu 
wywrotka 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

5. 700 70005

Uzyskanie prawa 
własności do działki nr 
95/15 w msc. Nowe 
Ostrowy 41 600,00 41 600,00 41 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

6. 700 70005 Zakup zagęszczarki 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

7. 801 80101

Termomodernizacja 
Szkoły Podstawowej 
w Ostrowach 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

8. 801 80101

Wykonanie i montaż 
mebli w Szkole 
Podstawowej 
w Ostrowach 26 500,00 26 500,00 26 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

9. 921 92109

Budowa obiektu 
rekreacyjnego w msc. 
Bzówki 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

Id: 32979CD3-127E-4269-94F6-81473AD40831. Podpisany Strona 1



razem 400 200,00 400 200,00 373 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 750,00

W ramach środków inwestycyjnych udzielono dotacji celowej dla Powiatu Kutnowskiego - 400.000,00 zł.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 32979CD3-127E-4269-94F6-81473AD40831. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/275/2017

Rady Gminy Nowe Ostrowy

z dnia 3 października 2017 r.

Dotacje udzielone  w 2017 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych

kwota dotacji
dział rozdział treść podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

jednostki sektora finansów publicznych nazwa jednostki

600 Transport i łączność 0,00 0,00 400 000,00

60014

Drogi publiczne powiatowe - 
przebudowa drogi powiatowej - 
część będąca na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy 0,00 0,00 400 000,00

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 2 000,00

75078

Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych - powiat Chojnicki, 
usuwanie skutków nawałnicy 0,00 0,00 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 3 229,00

80195
Pozostała działalność – Powiat 
kutnowski – obsługa PKZP 0,00 0,00 3 229,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 2 000,00

85195
Pozostała działalność - zadania 
w zakresie ochrony zdrowia 0,00 0,00 2 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70 000,00 0,00 0,00

92116 Gminna Biblioteka Publiczna 70 000,00 0,00 0,00
razem 70 000,00 0,00 407 229,00

jednostki nienależące do sektora finansów 
publicznych nazwa zadania

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 50 000,00

92605

Zadania w zakresie kultury fizycznej  
– prowadzenie zespołów piłki nożnej 
oraz przeprowadzanie zawodów 
sportowych 0,00 0,00 50 000,00

razem 0,00 0,00 50 000,00
razem 70 000,00 0,00 457 229,00

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 32979CD3-127E-4269-94F6-81473AD40831. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Tabela nr 1

1.Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego FB-I.3111.2.227.2017 z 29 sierpnia 2017 roku
wprowadzono środki dotyczące zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego
w  2016 roku.

Tabela nr 2

1.Wprowadzono środki dotacji celowej dla Powiatu Kutnowskiego na dofinansowanie do realizacji
zadania dotyczącego przebudowy drogi powiatowej w części znajdującej się na terenie naszej gminy.

2.Zdjęto z inwestycji zadanie dotyczące rozbudowy drogi gminnej nr 102318E Grochów-Nowe
Ostrowy-Grodno-etap I – zadanie nie będzie realizowane.

3.Zwiększono wydatki statutowe na gospodarce komunalnej ( zakup materiałów, energia
elektryczna ).

4.Zwiększenie wydatków statutowych ( energia elektryczna, usługi pozostałe ) oraz wynagrodzenia
bezosobowe ( umowy zlecenie ) w dziale dotyczącym urzędu gminy.

5.Zwiększono wydatki statutowe w dziale gospodarka ściekowa i ochrona wód ( min. energia
elektryczna ).

6.Zwiększenie planu na pozostałej działalności w związku z organizacją dożynek gminnych.

Tabela nr 3

1.Wykreślono zadnie dotyczące rozbudowy drogi gminnej nr 102318E

Załącznik nr 1

1.Wprowadzono dotację celową dla Powiatu Kutnowskiego ( zgodnie z podjętą uchwałą ).

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 32979CD3-127E-4269-94F6-81473AD40831. Podpisany Strona 1




